PAGE
5

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНЕНЬКАЯ РЕЧКА

пр. Маршала Жукова, дом 20, Санкт-Петербург, 198302

тел./факс (812) 757-27-83, E-mail: ma.redriver @mail.ru

ОКПО 48970788, ОГРН1037811031070,

ИНН/КПП 7805111725/780501001

РЕШЕНИЕ

18.10.2016                                Санкт-Петербург                                      № 33
О внесении изменений в решение от 03.10.2016 № 30

«О проведении конкурса на замещение
должности Главы местной администрации
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ

Красненькая речка»
В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 17 Федерального закона от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  ст. 28 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  ст. ст. 10, 11 Закона Санкт-Петербурга от 15 февраля 2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Постановлением Губернатора Санкт-Петербурга от 25.08.2014 № 60-пг «О Порядке назначения высшим должностным лицом Санкт-Петербурга - Губернатором Санкт-Петербурга половины от общего числа членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Красненькая речка

Муниципальный Совет РЕШИЛ:
1) Внести изменения в пункт 2 решения от 03.10.2016 № 30 «О проведении конкурса на замещение должности Главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Красненькая речка» изложив его в следующем виде:

«Провести конкурс на замещение должности Главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Красненькая речка 09 ноября 2016 года в 11 часов 00 минут в помещении Муниципального Совета внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Красненькая речка, расположенного по адресу: Санкт-Петербург, пр. Маршала Жукова, д. 20, второй этаж.
2) Внести изменения в пункт 3 решения от 03.10.2016 № 30 «О проведении конкурса на замещение должности Главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Красненькая речка» изложив его в следующем виде:

«Документы для участия в конкурсе принимаются специалистом кадровой службы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Красненькая речка до 18 часов 00 минут 08 ноября 2016 года.
3) Внести изменения в приложение № 1 изложив его в соответствии с приложением № 1 к настоящему решению.
4)
Направить заверенную копию настоящего решения Губернатору Санкт-Петербурга в установленный срок.

5)
 Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального образования муниципальный округ Красненькая речка – газете «Красненькая речка», а также разместить данную информацию  в сети «Интернет»  на сайте: красненькаяречка.рф.
6) Контроль выполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образования - председателя Муниципального Совета  А.О. Абраменко
7) Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования -
Председатель муниципального совета

А.О. Абраменко
Приложение № 1
к решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга

муниципальный округ Красненькая речка

От 18.10.2016 № 33
Объявление о проведении конкурса на замещение вакантной должности Главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербург муниципальный округ Красненькая речка

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Красненькая речка объявляет конкурс на замещение вакантной должности Главы местной администрации  муниципального образования муниципальный  округ Красненькая речка.

Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, а также граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, достигшие возраста 18 лет и не достигшие при этом возраста 65 лет, имеющие высшее профессиональное образование по специальности, стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее 5 лет или стаж работы по специальности не менее 6 лет, не лишенные в соответствии с вступившим в законную силу решением суда права занимать должности муниципальной службы, не имеющие заболеваний, препятствующих замещению должности Главы местной администрации или ее прохождению и подтвержденных соответствующими заключениями медицинского учреждения.
Для замещения должности Главы местной администрации предъявляются следующие требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей:

- знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Санкт-Петербурга, законов Санкт-Петербурга, нормативных правовых актов Губернатора Санкт-Петербурга, Правительства Санкт-Петербурга, иных исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, Устава муниципального образования муниципальный округ Красненькая речка, других муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей, нормативных требований охраны труда и правил противопожарной безопасности, правил внутреннего трудового распорядка, порядка работы со служебной информацией, основ управления и организации труда, делопроизводства, норм делового общения;

- навыки руководства, оперативного принятия и реализации управленческих решений, организации работы по взаимодействию с государственными органами, органами местного самоуправления, иными муниципальными органами, организациями и гражданами, эффективного планирования работы, контроля, анализа и прогнозирования последствий принимаемых решений, подбора и расстановки кадров, ведения деловых переговоров, публичного выступления, нормотворческой деятельности.
Для замещения должности Главы местной администрации предъявляются следующие требования:

- наличие высшего профессионального образования по специальности «Государственное и муниципальное управление», «Юриспруденция»,  либо по одной из военно-учетной специальности.

Для участия в конкурсе претенденты и (или) их представители, действующие на основании нотариально удостоверенной доверенности, представляют специалисту кадровой службы местной администрации муниципального образования Красненькая речка следующие документы и материалы:

- заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;

- собственноручно заполненную и подписанную анкету по  форме, установленной распоряжением Правительства РФ от 26.05.2005 № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации»;

- паспорт или заменяющий его документ (соответствующий документа предъявляется лично по прибытии на конкурс);
-  документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квалификацию и стаж работы (трудовая книжка и/или  иные документы подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина, документы об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина документы, подтверждающие повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документы о присвоении ученой степени, учетного звания);

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

- свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

-  документ воинского учета – для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

- заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу (учетная форма № 001-ГС/у, утвержденная приказом Минздравсоцразвития России от 14.12.2009 № 984-н);

- сведения о своих доходах за предыдущий год, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах за предыдущий год, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- две фотографии размером 3x4;

- сведения за три предшествующих календарных года об адресах и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать (в соответствии со ст.15.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»);
- письменное согласие на обработку персональных данных согласно приложению № 2 к положению.
Претендент может при желании представить в конкурсную комиссию иные документы, подтверждающие профессиональную подготовку, опыт работы и репутацию.

Все документы предоставляются в оригиналах или нотариально заверенных копиях.

Представленные  сведения  могут  подлежать  проверке  в  соответствии  с действующим законодательством.

Условия прохождения муниципальной службы, денежное содержание, гарантии и ограничения по должности муниципальной службы Санкт-Петербурга определяются муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральными законами, законами Санкт-Петербурга.

Конкурс будет проводиться 09.11.2016 в 11 часов 00 минут, в помещении Муниципального Совета муниципальный округ Красненькая речка по адресу: СПб, пр. Маршала Жукова, д. 20, второй этаж.

Прием документов осуществляется до 18 часов 00 минут 08.11.2016 года в рабочие дни по адресу:  СПб, пр. Маршала Жукова, д. 20  в помещении Муниципального Совета муниципальный округ Красненькая речка.
Справки по телефону: 8(812)757-91-11 – Костылева Яна Евгеньевна.